SINUMERIK 828D
生产线可连接性方案
DI MC MTS APC Cheng Fei
Unrestricted
Page 2 2019/6/19 DF MC MTS APC
免责声明
本使用手册及样例包目录内所包含文档、PLC 程序、机床可执行程序（MPF、SPF、…）、
电气图，可能与用户实际使用不同，用户可能需要先对例子程序做修改和调整，才能将其用

NX10.3
2 PLC axes 7 NC axes
名称 订货号
NX10.3 6SL3040-1NC00-0AA0
附加的一根轴/主轴选项 6FC5800-0AC20-0YB0
附加的一根定位轴/辅助主轴选项 6FC5800-0AC30-0YB0
Technologie 828D
SW24x SW26x
    
SW28x G-Tech Turning Milling
SW4.8
 MTS APC
Page 7 2019/6/19 DF MC MTS APC
通过NX15.3扩展轴连接方案
最多扩展6个轴
Sinumerik 828D
Max. 6 axes
(NC/PLC axis)
SINAMICS S120
NX15.3
3 PLC axes 9 NC axes
支持NX15.3的数量
Turning Milling G-tech
SW24 -- -- --
SW26 -- -- --
SW28 1 1 1
名称 订货号
NX15.3 6SL3040-1NB00-0AA0
附加的一根轴/主轴选项 6FC5800-0AC20-0YB0
附加的一根定位轴/辅助主轴选项 6FC5800-0AC30-0YB0
SINUMERIK 828D支持连接1个NX15.3，不可与CU3x0和NX10.3扩展连接方案同时使用
Technologie 828D
SW24x SW26x
   
SW28x G-Tech Turning Milling
SW4.8
 MTS APC
Page 8 2019/6/19 DF MC MTS APC
通过HLA模块扩展模拟量轴连接方案
最多扩展2个HLA模块
 最多支持5个模拟量轴
 1 个来自于PPU (模拟量主轴接口)
 4个来自于 HLA模块 (每个HLA模块支持2个模拟量轴)
 通过DriveCliq与828D系统建立连接
 要求软键版本在SW4.7 SP2 HF1及以上
支持HLA模块的数量
Turning Milling G-tech
SW24 2 2 2
SW26 2 2 2
SW28 2 2 2
名称 订货号
HLA 模块 6FC5300-0BA01-0AA0
附加的一根轴/主轴选项 6FC5800-0AC20-0YB0
附加的一根定位轴/辅助主轴选项 6FC5800-0AC30-0YB0
Technologie 828D

SW24x SW26x
    
SW28x G-Tech Turning Milling
SW4.8
 MTS APC
Page 9 2019/6/19 DF MC MTS APC
由硬件拨码开关控制(MCP-PN  PP72/48)
通过拨码开关定义PN设备的访问地址.
由设备名称和IP地址声明访问对象 (PN/PN coupler  PAC4200 )
通过软件设定PN设备的名称及IP地址，例如：
PN/PN coupler:  “PN-PN-Coupler20” , 192.168.214.20
Sentron PAC 4200:  “pac4200-pn21” , 192.168.214.21
通过Profinet总线连接设置
PN MCP, PP72/48, PN耦合器，Ctrl-E电表
在Profinet网络中，每个PN设备都有独立的IP地址和名称标识，网段为192.168.214.xxx
M/T/G SW24 SW26 SW28
PP72/48 3/3/3 4/4/5 5/5/5
输入最大数量 216/216/216 288/288/360 360/360/360
输出最大数量 144/144/144 192/192/240 240/240/240
PLC模拟量I/O最大数
量
6/6/6 8/8/10 10/10/10
Technologie 828D

SW24x SW26x
    
SW28x G-Tech Turning Milling
SW4.8
 MTS APC
Page 10 2019/6/19 DF MC MTS APC
Run MyRobot /Easy Connect:
SINUMERIK 828通过Easyconnect方案连接上下料设备
特点:
 通过自定义界面操作/诊断机械手状态
 定义了机械手上下料用户循环
 定义了标准的PLC接口信号，可以通过I/O，PN耦合器，
DP耦合器连接
Technologie 828D

SW24x SW26x
    
SW28x G-Tech Turning Milling
SW4.8
通过Easyconnect连接桁架，机器人方案
PP72/48或PN耦合器
 MTS APC
Page 11 2019/6/19 DF MC MTS APC
通过USB口连接扫码枪方案
Easyscreen+扫码枪
828D连接扫码枪
扫码枪类型：
• 按连接方式分：有线、无线
• 按扫码方式分：QR二维码
 连接方式：USB 连接 (有线/无线)
 通讯类型：键盘输入，非PLC数据传输
 特点：扫码枪相当于外置键盘输入
生成二维码
XXXXX
二维码生成器
二维码内容：
1. 加工程序在NC上：//NC/MPF/TEST.MPF
2. 加工程序在U盘上：//
3. …  MTS APC
Page 12 2019/6/19 DF MC MTS APC
基于SDB文件的Profinet连接方案